
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Хохлатская средняя общеобразовательная школа» 

Приказ № 4 

по основной деятельности 

от 23.03.2019г с.Чергали 

об организации дистанционной 

образовательной деятельности в МОБУ 

Хохлатская СОШ в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции 

 

На основании приказа №67 по основной деятельности «Об организации 

образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных 

программ в условиях распространения новой коронавирусной инфекции» 

администрации Ромненского района отдела образования от 20.03.2020года. 

 

приказываю: 

1. Педагогическим работникам школы: 

1.1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и 

воспитания обучающихся; 

1.2. При реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в период с 23.03.2020года 

по 05.04.2020 года обеспечить: 

1.2.1. Предоставление каникул для обучающихся, в том числе перевода их на 

обучение по индивидуальному учебному плану; 

1.2.2. Организацию контрактной работы обучающихся и педагогических 

работников исключительно в электронной информационно-образовательной 

среде; 

1.2.3. Использование различных образовательных технологий, позволяющих 

обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников 

опосредтвенно (на расстоянии), в том числе с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. 

1.3. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме; 

1.4.Активизировать с учетом изменившихся условий реализации 

образовательных программ воспитательную работу, направленную на 

развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации 

обучающихся на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей 

и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах человека, семьи, 

общества и государства; 

1.5.Проинформировать  участников  образовательных отношений о 

возможности использования различных образовательных платформ, доступ к 

которым открыт для всех участников образовательных отношений; 

1.6.Изучить запросы родителей (законных представителей) обучающихся и 

направить информацию заместителю директора школы по учебной работе о 

количестве детей, в которых не будет обеспечено взаимодействие 



обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), 

в том числе с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, ежедневно с 23.03.2020года по 05.04.2020года 

до 11.00часов. 

1.7. Учителю информатики: 

1.7.1. Разместить на сайте МОБУ Хохлатская СОШ информацию о телефонах 

«горячей линии» по вопросам организации обучения в сложившейся 

эпидемиологической ситуации: 

-министерства образования и науки Амурской области, телефон 

8(4162)226505; 8(4162)226201; 

-государственное автономное учреждение дополнительного 

профессионального образования «Амурский областной институт развития 

образования» телефон89143959142, 

-отдел образования администрации Ромненского района, телефон 

8(41645)91186, 8(41645)91339, 

-администрация МОБУ Хохлатская СОШ-8(41645)96 5 29 

1.8.Обеспечить  проведение всероссийских  проверочных  работ  в 

соответствии с приказом Рособрнадзором от 17.03.2020года №313 «О 

внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 27.12.2019года №1746 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных   организаций   в форме 

всероссийских проверочных работ в 2020году» 

2. Заместителям директора по учебной работе обеспечить: 

2.1. проведение мониторинга МОБУ Хохлатская СОШ по 

пп.1.6.п.1.настоящего приказа; 

2.2. информационное и методическое сопровождение участников 

образовательных отношений по реализации образовательных программ 

начального, основного и среднего общего образования с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
                              

И.о. директора                                                 В.М.Чирва 



 


